



## РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГÆТ ИРЫСТОН – АЛАНИЙЫ ЗАКЪОН

---

### ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ

#### **О внесении изменений в Закон Республики Северная Осетия – Алания «О статусе депутата Парламента Республики Северная Осетия – Алания»**

#### **Статья 1**

Внести в Закон Республики Северная Осетия – Алания от 14 июля 2008 года № 34-РЗ «О статусе депутата Парламента Республики Северная Осетия – Алания» (газета «Северная Осетия», 2008, 23 июля) следующие изменения:

1) статью 3 дополнить частью 10<sup>1</sup> следующего содержания:

«10<sup>1</sup>. Депутат Парламента освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3–6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

2) в абзаце третьем части 1 статьи 8 слова «или постоянных комиссий» исключить;

3) в части 1 статьи 31:

в абзаце первом слова «городского и пригородного пассажирского транспорта» заменить словами «пассажирского транспорта общего пользования городского и пригородного сообщения»;

в абзаце втором слова «городского и пригородного пассажирского транспорта и в пригородных поездах» заменить словами «пассажирского транспорта общего пользования городского и пригородного сообщения»;

4) в статье 32:

в наименовании статьи слова «учебу, переподготовку, повышение квалификации» заменить словами «дополнительное профессиональное образование»;

в первом предложении слова «учебу, переподготовку, повышение квалификации» заменить словами «дополнительное профессиональное образование»;

во втором предложении слово «обучение» заменить словами «дополнительное профессиональное образование»;

5) абзац второй части 1 статьи 39 дополнить словами «и отвечающий иным требованиям, установленным Положением о помощнике депутата Парламента Республики Северная Осетия – Алания, утверждаемым Парламентом»;

6) часть 2 статьи 41 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) в иных случаях, предусмотренных Положением о помощнике депутата Парламента Республики Северная Осетия – Алания, утверждаемым Парламентом.».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава  
Республики Северная Осетия – Алания



С. Меняйло

г.Владикавказ

3 апреля 2024 г.

№ 18-РЗ